006.2024, visando contratação de empresa para construção de 3 (três) Cisternas, em localidade do interior do Município, sendo
que cada Cisterna deverá ter capacidade de armazenamento de 60.000,00 (sessenta mil) litros de água, contemplado os serviços
de escavação com revestimento em geomembrana, cobertura e instalação, em regime de empreitada global, através
do www.portaldecomprasdpublicas.com.br ABERTURA: 22.02.2024, às 9h. Edital no site www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal
acima.São Pedro do Sul, 02 de fevereiro de 2024. Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2024000950951

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com a Lei 14.133/2021, torna público que no dia 16/02/2024, as 09:00h será
realizado o Pregão Eletrônico 03/2024, a aquisição de móveis, utensílios domésticos para cozinha e brinquedos para a Escola de
Educação Infantil Municipal Vó Marieta. C ó pia do Edital no site https://seberi.atende.net/ e https://bll.org.br/ . Adilson Adam
Balestrin - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024000950953

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso II do artigo 74 da Lei Federal
14.133/2021, torna público a Inexigibilidade 14/2023, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA
EM EVENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: CINTIA MARA JONER , inscrita no CNPJ sob n.º
19.243.728/0001-72 , Valor R$ 7.950,00. Adilson Adam Balestrin– Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE UBIRETAMA
Protocolo: 2024000950941

Concorrência Nº 02/2024. Construção Centro de Saúde Preventiva - Etapa 2. Às 09h, dia 14/03/2024. Pregão Eletrônico Nº
01/2024 . Aquisição Retroescavadeira. Às 09h, dia 20/02/2024. Pregão Eletrônico Nº 02/2024. Aquisição de Implementos
Agrícolas. Às 09h, dia 21/02/2024. Informações nos sites: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ e
www.ubiretama.rs.gov.br.

MUNICIPIO DE VILA MARIA
Protocolo: 2024000950952

Pregão Presencial Nº 01/2024. Dia 19/02/2024, às 08h, estará recebendo propostas para contratação de empresa para prestação
de serviços de educação permanente para os profissionais de saúde e coordenação de ações de saúde. Cópia do Edital no site:
www.vilamaria.rs.gov.br. Vila Maria, 01/02/2024. Maico Serafini Betto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024000950954

Errata Nº 01 do Edital de Concorrência Nº 02/2024. O Prefeito comunica a nova data para recebimento das propostas da
Concorrência Nº 02/2024, conforme segue: Abertura: 21/02/2024, às 08h e de mais alterações no Edital. Cópia no site:
http://www.vilamaria.rs.gov.br. Vila Maria, 01/02/2024. Maico Serafini Betto - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
Protocolo: 2024000950935

Pregão Eletrônico Nº 01/2024. Objeto: aquisição de Trator de acordo com o Convênio FPE 1354/2023 - Consulta Popular
2022/2023. Julgamento: 21/02/2024, às 09h. Concorrência Eletrônica Nº 01/2024. Objeto: construção de Quadra de Esportes de
acordo com o Contrato de Repasse MESP Nº 930855/2022 - Operação 1083856-16. Julgamento: 23/02/2024, às 09h.
Concorrência Eletrônica Nº 02/2024. Objeto: execução de cercamento de pavilhão de Agroindústrias. Julgamento: 27/02/2024, às
09h. Informações pelo fone: 55 3552-1005, no site: www.vistagaucha-rs.com.br ou pelo e-mail: compras@vistagaucha-rs.com.br.
Vista Gaúcha/RS, 02/02/2024. Claudemir José Locatelli - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DAS MISSOES
Protocolo: 2024000950912

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 : No dia 21/02/2024, às 09 hs , serão recebidas as propostas para EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES,  no setor de licitações . Cópias dos editais e demais informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal de São Miguel das Missões, sito a Rua 29 de Abril, 165, CEP 98.865-000, pelo fone (0xx55) 3381-
2401, R 231, E-mail: saomiguelrs.fazenda@gmail.com ou no site www.saomiguel.rs.gov.br . José Roberto – Prefeito

Porto Alegre, Segunda-feira, 5 de Fevereiro de 2024 197Diário Oficial Nº 24

http://www.portaldecomprasdpublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
https://seberi.atende.net/
http://saomiguelr/
http://www.saomiguel.rs.gov.br/